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Walka z przestępczością skazana na przegraną

13.10.2009 Singapur. Przestępczość międzynarodowa jest
dużo bardziej sprawna, zorganizowana i nowoczesna aniżeli
policja, która z nią walczy - udowadnia Vijay Joshi z
Associated Press w artykule "Przestępcy współpracują dużo
lepiej niż policja”, napisanym przy współpracy z Alex
Kennedym z AP. Taka teza padła też podczas konferencji
Interpolu, która odbyła się 12 października 2009 w
Singapurze.

Uczestnicy konferencji  byli  zgodni,  że organy ochrony prawnej powinny usprawnić
wywiad, by skuteczniej zwalczać przestępczość.

Zastępca Prokuratora Generalnego Stanów Zjednoczonych David Ogden powiedział, iż
uprawnione  jest  twierdzenie,  że  przestępcy  są  daleko  przed  rządami  w
wykorzystywaniu  instrumentów,  jakie  daje  globalizacja  w  takich  dziedzinach,  jak
bankowość czy wymiana handlowa. Dodał również, iż szacunkowo Produkt Światowy
Brutto w 15 procentach należy do świata przestępczego.

Interpol  jest  organizacją założoną w 1923 roku,  zrzeszającą 187 krajów. W kręgu
działań Interpolu leży współpraca międzynarodowa zwłaszcza w zakresie zwalczania
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terroryzmu,  zorganizowanej  przestępczości,  handlu  narkotykami,  bronią  i  ludźmi.
Jednak na drodze do skutecznego zwalczania  tych patologii  stoi  niewystarczająca
współpraca między państwami, wynikająca z ich oporu w dzieleniu się posiadanymi
informacjami z innymi krajami, często o wątpliwej reputacji.

Jako przykład międzynarodowej przestępczości zorganizowanej Odgen podał sprawę
rozwikłaną w zeszłym roku przez  Interpol,  a  dotyczącą rumuńskich kryminalistów
współpracujących z gangami ulicznymi w Los Angeles i wykorzystujących internet do
oskubania z pieniędzy tysiące osób i setki instytucji finansowych.

Osoby oskarżone w tej  sprawie,  będące obywatelami lub rezydentami Kambodży,
Meksyku,  Pakistanu,  Rumunii,  USA  i  Wietnamu  działały  w  Kanadzie,  Pakistanie,
Portugalii, Rumunii i Stanach Zjednoczonych.

Premier Singapuru Lee Hsien Loong tak przedstawił problem globalizacji: "Kiedy dobro
zdobywa skrawek, zło zyskuje połać. Kiedy zdobywasz wiedzę, umiejętności i sprzęt,
możesz być pewien, że przestępcy robią to samo".
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